Et honestum, & æquum, & utile, et pium? an nihil  
330 Vos pudeat horum? an non dij ulciscantur hæc?  
Similes ne uestri cernitis passim cruci  
Gladio ue adactos emori infeliciter?  
Descendite heus descendite, ut peiora non  
Patiamini. Sty. Quas tu cruces, quosq; gladios  
331 Nobis paras uanissime? hinc si non abis,  
Saxis tuo illis cerebro hanc plateam  
Tuo crurore purpurabo. Abito dum  
Dis. Hem saxa mittitis in Didascalum impij?  
Saxa ne remittimus? Did. tacete, quiescite.  
Præstat tacendo iniuriam mihi fugere,  
Quam multa respondendo uincere. expedit  
Redire dum Lorarij ueniant: quia  
Cum stulto inire prælum stultissimum est.  
Eamus, ante ludum adeſt muliercula,  
340 Quæ me expetit conuētū, ut autumo. Dis. refuge,  
Mater Petrisci ea est. Did. noua ea contentio est,  
Vos introite.

### Actus Secundus.

#### Scæna Tertia.

Mysandra. Didascalus. Petriscus.

Sordi.

**S**ordide plago sc̄q;  
Didascale, ut qd in meū hūc sic filiū  
Crudeliter grassatus es? Non sic feræ  
Trux carnifex, non sic feræ à uenaticis  
Canibus solent lacerari, ut hic tencrrimus  
Laniatus est. Did. sile parum muliercula.  
Mys. Egon' tibi silebo pestis? egon' tibi  
Silebo? uix me contineo quin in tuos  
Manib⁹ capillos euolem. Did. quis te malus  
Genius agitat muliercula? an nulla ratio  
Tibi reliqua est? quo fine tandem filium  
Tuum in hanc scholam mihi tradiſi? nunquid ut  
Post scelerā postq; flagitia impunita sit  
Nequitia, peniculoue mulpis uapulet?  
Nōnne crudiri uolueras cum adduceres,  
Et pro sceleribus corrigi? cruditio haud  
(Vt is uel inuitus fatetur) defuit,  
Cur ergo uis sola abſit huic correxio?  
Pluris facis doctrina & eloquentia,  
Quām moribus pulcherrimis fore præditum?  
Mys. Non uitia corrigi, sed ouiculam ueto  
Innoxiam excoriarier. Fera bestia  
Heccine tua est correctio? iam didicimus  
Quæ se penumero audiuimus, quonam haec tenus  
Pacto uisu es nostris tyranne liberis.

Probis fatos parentibus & innoxios  
Sinamus ita cædi, trahi, mactaricr?  
Did. Innoxium uocas, qui adhæsit noxijs?  
Qui rem tuam domesticam furto abstulit.  
In gancumq; transtulit? qui in fornice  
Latens uagabundus ue sepe schola absuit?  
Pet. Mentire singula, ego ne mater patiar hæc?  
Did. An mentior, qui à patre partim istæc tuo,  
Partim ab alijs uera didici, partim quoq;  
Mihi ipse fassus es? Pet. ego fassus sum tibi?  
Mentiris ædopol. Did. At hic grex testis est.  
Mys. Fors uerbere extorsisti ut aliqua diceret,  
Et quid, si (ut assueuere pueri) uel pyra,  
Vel mala, uel ficus, uel his simile abstulit?  
Did. Adde oua, carnes, caseum, & pecuniam.  
Pet. Mentityur impudens. Did. uel ego uel tutemet.  
Mys. Quid audio? Tamillus hic puer audet  
Vel istiusmodi uel obolum attingere?  
Did. Et filium catuli subinde lebetibus  
Carnem extrahunt. Mihi crede mulier, si finas  
Adolescere hoc pacto tuum puellulum,  
Veretur cruci ne tandem adulterum nutriias.  
Mys. Quas tu mihi obtrudis cruces homo omnium  
Deterrire? ego ne filium meum cruci? Pet. Hem,  
Ego ne cruci? cedamus. Mys. Impudens caput.  
Did.